
Вторник, 22 мая 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 42 (11517)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
 СОБИНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
Зарегистрированы изменения в Устав

Управление Министерства юстиции Российской
 Федерации по Владимирской области

«18 »  мая 2018 г.
Государственный регистрационный 

№ RU  335150002018002

18.04.2018  №  39/4
О внесении  изменений и дополнений

в Устав Собинского района
В соответствии со вступившим в законную силу измене-

ниями и дополнениями, внесенными в Федеральный закон 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и в це-
лях приведения в соответствие с федеральным законода-
тельством отдельных норм Устава Собинского района,  ру-
ководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Собинского 
района  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на ко-
миссию Совета народных депутатов Собинского района по 
местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию после его государственной регистрации в терри-
ториальном органе уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований и вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.                                                                                           

  Приложение к решению 
Совета народных депутатов

  от 18.04.2018   № 39/4

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ 
В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. Пункт 42 части 1 статьи 5  Устава изложить в следую-
щей редакции: «42) создание условий для развития сель-
скохозяйственного производства в поселениях, расши-
рения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия, содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, оказание поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим организациям, благотвори-
тельной деятельности и добровольчеству (волонтерству);».     

2. Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой ре-
дакции: «11) создание условий для организации проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг орга-
низациями в порядке и на условиях, которые установлены 
федеральными законами, а также применение результатов 
независимой оценки качества условий оказания услуг ор-
ганизациями при оценке деятельности руководителей под-
ведомственных организаций и осуществление контроля за 
принятием мер по устранению недостатков, выявленных по 
результатам независимой оценки качества условий оказа-
ния услуг организациями, в соответствии с федеральными 
законами;».

3. В статье 7 Устава:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции: «7) организа-

ция сбора статистических показателей, характеризующих 
состояние экономики и социальной сферы Собинского рай-
она, и предоставление указанных данных органам государ-
ственной власти в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации;»;

б) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 
«11.1)  полномочиями    в сфере стратегического планиро-
вания,  предусмотренными  Федеральным  законом  от  28 
июня 2014 года N 172-ФЗ «О  стратегическом планировании 
в Российской Федерации»;».

4. В статье 16 Устава:
а) наименование статьи 16 изложить в следующей редак-

ции: «Статья 16. Публичные слушания, общественные об-
суждения»;

б) пункт 3 части 4 признать утратившим силу;
в)часть 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) проект стратегии социально-экономического развития 
Собинского района;»;

г) часть 5 изложить в новой редакции: «5. Порядок орга-
низации и проведения публичных слушаний по проектам и 
вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи, опреде-
ляется нормативным правовым актом Совета народных де-
путатов и должен предусматривать заблаговременное опо-
вещение жителей Собинского района о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное озна-
комление с проектом муниципального правового акта, дру-
гие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях 
жителей Собинского района, опубликование (обнародова-
ние) результатов публичных слушаний, включая мотивиро-
ванное обоснование принятых решений.»;

д) дополнить частью 6 следующего содержания: «6. По 
проектам генеральных планов, проектам правил землеполь-
зования и застройки, проектам планировки территории, 
проектам межевания территории,  проектам, предусматри-
вающим внесение изменений в один из указанных утверж-
денных документов, проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строитель-
ства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, вопросам изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитально-
го строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и за-
стройки проводятся общественные обсуждения или публич-
ные слушания, порядок организации и проведения которых 
определяется нормативным правовым актом Совета народ-
ных депутатов с учетом положений законодательства о гра-
достроительной деятельности.».

5. Пункт 4 части 1 статьи 24 Устава изложить в следующей 
редакции: «4)  утверждение стратегии социально-экономи-
ческого развития Собинского района;».

6. В статье 32 Устава:
а) часть 13 изложить в новой редакции: «13. В случае, 

если глава Собинского района, полномочия которого пре-
кращены досрочно на основании правового акта высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руко-
водителя высшего исполнительного органа государствен-
ной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении 
от должности главы Собинского района либо на основании 
решения Совета народных депутатов Собинского района 
об удалении главы Собинского района в отставку, обжалу-
ет данный правовой акт или решение в судебном порядке, 
Совет народных депутатов Собинского района не вправе 
принимать решение об избрании главы Собинского района, 
избираемого Советом народных депутатов Собинского рай-
она из своего состава, до вступления решения суда в закон-
ную силу.»;

б) часть 14 изложить в следующей редакции: «14. В слу-
чае если глава Собинского района присутствует на заседа-
нии Совета народных депутатов Собинского района, на ко-
тором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, 
указанное заседание проходит под председательством за-
местителя председателя Совета народных депутатов или 
под председательством депутата Совета народных депута-
тов Собинского района, уполномоченного на это Советом 
народных депутатов Собинского района.».

7. Дополнить частью 12 статью 51 Устава следующего со-
держания: «12. Муниципальные правовые акты вступают в 
силу в порядке, установленном Уставом Собинского райо-
на, за исключением нормативных правовых актов Совета на-
родных депутатов Собинского района о налогах и сборах, 
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодек-
сом Российской Федерации.».

8. Статью 64 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 64. Ответственность главы  Собинского района и 
главы администрации Собинского района перед государ-
ством.

Глава  Собинского района и глава администрации Собин-
ского района несут ответственность перед государством в 
соответствии с федеральными законами.».

    
Информационное сообщение 

Администрация Собинского района в лице комитета по 
управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, с разрешенным использовани-
ем: под жилую застройку индивидуальную, расположенных 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 

- с кадастровым номером 33:12:011239:627, площадью 
1205 кв.м;

- с кадастровым номером 33:12:011239:628, площадью 
928 кв.м;

- с кадастровым номером 33:12:011239:634, площадью 
1634 кв.м,

- с кадастровым номером 33:12:011239:637, площадью 
1163 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 28 мая 2018 года  по 26 июня 2018 года.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от  14.05.2018  № 396 
«О проведении аукциона по продаже земельных участков»

 Аукцион проводится 28 июня 2018 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Лот № 1
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов площадью 550 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:011336:400, расположенный по адресу: Вла-

димирская область, Собинский район, МО Копнинское 
(сельское поселение), д. Митрофаниха, ул. Луговая, с раз-
решенным использованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 57250 (пятьдесят семь тысяч двести пятьдесят) 
рублей,

Шаг аукциона – 1710 (одна тысяча семьсот десять) ру-
блей, 

Размер задатка – 11450 (одиннадцать тысяч четыреста 
пятьдесят) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка: не за-
регистрированы

Лот № 2
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 800 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010857:134, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Куриловское 
(сельское поселение), с. Юрово, д. 19, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 106488 (сто шесть тысяч четыреста восемьдесят 
восемь) рублей,

Шаг аукциона – 3190 (три тысячи сто девяносто) рублей, 
Размер задатка – 21290 (двадцать одна тысяча двести 

девяносто) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   не за-

регистрированы.
Лот № 3
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 684 кв.м, с кадастровым 
номером 33:12:000000:1042, расположенный по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Курилов-
ское (сельское поселение), с. Карачарово, южнее д. 51, с 
разрешенным использованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 44789 (сорок четыре тысячи семьсот восемьде-
сят девять) рублей,

Шаг аукциона – 1340 (одна тысяча триста сорок) рублей, 
Размер задатка – 8957 (восемь тысяч девятьсот пятьде-

сят семь) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   не за-

регистрированы.
Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Участниками аукциона по лоту № 2 могут являться толь-

ко граждане.
Для участия в аукционе заявители представляют следу-

ющие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-

теля (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на рус-

ский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем яв-
ляется иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского 
сбора. Оплата банковского сбора производится заявите-
лем.

Заявки принимаются в кабинете №40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4 в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  28 мая 2018 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок –  25 июня  2018 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  27 июня  2018  года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на 
участие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истече-
нии срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления.



2
Вторник

22 мая 2018 года 
№ 42 (11517)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 94 экз.       Заказ 5039

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Заявитель имеет право отозвать принятую органи-
затором аукциона заявку на участие в аукционе до дня 
окончания срока приема заявок, уведомив об этом в 
письменной форме организатора аукциона. Организатор 
аукциона возвращает заявителю внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявите-
лем позднее дня окончания срока приема заявок задаток 
возвращается в порядке, установленном для участников 
аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в сле-
дующих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукци-
оне документов или представление недостоверных све-
дений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое 
в соответствии с Земельным кодексом и другими Феде-
ральными законами не имеет права быть участником аук-
циона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях 
(участниках), о членах коллегиальных исполнительных 
органов заявителя, лицах, исполняющих функции еди-
ноличного исполнительного органа заявителя, являюще-
гося юридическим лицом в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену  за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим 
в нем, организатор аукциона возвращает задатки в те-
чение трех рабочих дней со дня подписания протокола о 
результатах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения 
о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы 
более высокую цену предмета аукциона, аукцион призна-
ется несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отка-
зе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или 
о допуске к участию в аукционе и признании участником 
аукциона только одного заявителя, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и 
только один заявитель признан участником аукциона, 
данному заявителю в течение десяти дней со дня под-
писания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе направляются три экземпляра подписанного 
организатором аукциона проекта договора купли-про-
дажи земельного участка. При этом договор купли-про-
дажи земельного участка заключается по начальной цене 
предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на 
участие в аукционе подана только одна заявка на участие 
в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в 
аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если 
единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, 
подавший указанную заявку, соответствуют всем требо-
ваниям и указанным в извещении о проведении аукциона 
условиям аукциона, данному заявителю в течение десяти 
дней со дня рассмотрения указанной заявки направляют-
ся три экземпляра подписанного организатором аукцио-
на проекта договора купли-продажи земельного участка. 
При этом договор купли-продажи земельного участка за-
ключается по начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному приняв-
шему участие в аукционе его участнику направляются 
три экземпляра подписанного организатором аукциона 
проекта договора купли-продажи земельного участка 
в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. При этом договор купли-продажи 
земельного участка заключается по цене, предложен-
ной победителем аукциона, или в случае заключения до-
говора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается по начальной цене предме-
та аукциона. При этом срок заключения договора купли-
продажи земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 

купли-продажи земельного участка, задаток, внесенный 
единственным заявителем признанным участником аук-
циона, с которым заключается договор купли-продажи 
земельного участка, засчитывается в оплату приобре-
таемого земельного участка. Задатки, внесенные этими 
лицами, не заключившими в установленном порядке до-
говора купли-продажи  вследствие уклонения от заклю-
чения указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе, признанном участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора купли-продажи, 
включаются в реестр недобросовестных участников аук-
циона.

Передача земельного участка в собственность осу-
ществляется в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и договором купли-продажи. До-
говор купли-продажи земельного участка подлежит 
государственной регистрации. Передача земельного 
участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но 
не позднее чем за три дня до наступления даты его про-
ведения. При этом поступившие задатки возвращаются 
претендентам в течение трех дней со дня отказа органи-
затора аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулиру-
ются в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в га-
зете «Доверие», на официальном сайте администрации 
Собинского района www.sbnray.ru и на официальном сай-
те Российской Федерации в сети «Интернет» для разме-
щения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора куп-
ли-продажи земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 
2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабо-
чие дни. Осмотр земельного участка производится в пе-
риод приема заявок по устной (либо посредством теле-
фонной связи) заявки заинтересованного лица. Осмотр 
земельного участка также может производиться заинте-
ресованным лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
18.05.2018 № 412

О назначении публичных слушаний
Рассмотрев заявление ГБУЗ «Собинская РБ», в соответ-

ствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010336:1099, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Фетинино, западнее д. 2 по ул. Молодежная 
на вид использования: амбулаторно-поликлиническое об-
служивание.

2. Публичные слушания провести 01 июня 2018 года в 
14.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО Рождественское (сельское поселение), с. Фетини-
но, западнее д. 2 по ул. Молодежная, у земельного участка с 
кадастровым номером 33:12:010336:1099.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

18.05.2018 № 413
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление ГБУЗ «Собинская РБ», в соответ-
ствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на условно-разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011239:706, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское 
поселение), д. Вышманово, северо-западнее д. 15 по ул. 
Молодежная на вид использования: амбулаторно-поликли-
ническое обслуживание.

2. Публичные слушания провести 01 июня 2018 года в 
10.30 часов по адресу: Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО Асерховское (сельское поселение), д. Вышмано-
во, северо-западнее д. 15 по ул. Молодежная, у земельного 
участка с кадастровым номером 33:12:011239:706.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

18.05.2018 № 414
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление ГБУЗ «Собинская РБ», в соответ-
ствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011334:539, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Копнинское (сельское 
поселение), д. Копнино, северо-западнее д. 17 по ул. Мо-
лодежная на вид использования: амбулаторно-поликлини-
ческое обслуживание.

2. Публичные слушания провести 01 июня 2018 года в 
09.30 часов по адресу: Собинский район, МО Копнинское 
(сельское поселение), д. Копнино, северо-западнее д. 17 по 
ул. Молодежная, у земельного участка с кадастровым номе-
ром 33:12:011334:539.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301, (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:010845:9, расположенного: Владимирская об-
ласть, Собинский район, Куриловское с/п, д. Морозово.

Заказчиком работ является Кузенков Вячеслав Алексан-
дрович. Почтовый адрес: г. Москва, ул. Свердлова, д. 45, 
кв. 141. Телефон 89031448820.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 22.06.2018 года в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровых кварталах 33:12:010845 и 
33:12:010804. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).


